



## Besondere Leistungen für nachhaltiges Engagement

# Die Pangaea Life Haftpflichtversicherung

### Warum nachhaltige Sachversicherungen?

**Unsere Erde braucht aktives Umdenken: Die Welt wandelt sich in rasender Geschwindigkeit und steht dabei vor großen ökologischen Herausforderungen.**

Wir wollen mit unseren Produkten die ökologische und ethische Nachhaltigkeit fördern und einen Beitrag zum Umdenken leisten.

### Nachhaltiges Handeln wird belohnt

Unabhängig vom gewählten Tarif deckt die nachhaltige Haftpflichtversicherung eine große Bandbreite an Schäden ab, die bei anderen Versicherern nicht selbstverständlich enthalten sind. Die detaillierte Beschreibung der Leistungen entnehmen Sie bitte den Versicherungsbedingungen.

### Die Leistungen

- Weltweiter Versicherungsschutz bei
- Schäden im Rahmen eines ökologischen oder sozialen Engagements (Ehrenamt, Freiwilligenarbeit, nebenberufliche Tätigkeit)
- Mietsachschäden
- Gebrauch von Fahrrädern und E-Bikes
- Internetnutzung/ elektronischem Datenaustausch
- privatem und beruflichem Schlüsselverlust
- Mitversicherung der Kinder (im Familientarif)
- Innovationsgarantie – Kunden erhalten von uns automatisch noch umfangreichere Leistungen, wenn sich die Versicherungsbedingungen zu ihren Gunsten ändern.

**Global denken, lokal handeln:  
Kooperation mit WeForest**



**Pangaea Life** unterstützt die weltweiten Projekte von WeForest für mehr ökologische und soziale Nachhaltigkeit. Das heißt: Für jeden neuen Vertrag, der für ein **Pangaea Life-Produkt** abgeschlossen wird, pflanzen wir einen Baum in einem von extremer Abholzung bedrohten Gebiet in Afrika.



	Smart	Komfort	Prestige
Deckungssumme	7,5 Mio. €	15 Mio. €	50 Mio. €*
pauschal für	Personen-, Sach- und Vermögensschäden	Personen-, Sach- und Vermögensschäden	Personen-, Sach- und Vermögensschäden
<b>Leistungsversprechen</b>			
Best-Bedingungs-Garantie/ Marktgarantie	Nein	Nein	Ja
Summen- und Konditionsdifferenzdeckung	Nein	Nein	Ja
<b>Versicherte Personen (im Familientarif)</b>			
Nicht deliktfähige Personen	Nein	Ja	Ja
Im Haushalt lebende Elternteile	Nein	Ja	Ja
<b>Freizeit und weitere Leistungen</b>			
Tagesmutter/Babysitter	Nein	Ja	Ja
Beschädigung fremder, beweglicher Sachen	Nein	10.000 € (Selbstbeteiligung 150 €)	10.000 €
Neuwertentschädigung	Nein	Nein	2.500 €
<b>Eigentum und Miete</b>			
Allmählichkeitsschäden	Ja	Ja	Ja
Photovoltaik-, Solar- sowie Windkraftanlagen	Nein	Ja, auch bei Gewerbeanmeldung als Privatperson	Ja, auch bei Gewerbeanmeldung als Privatperson
Unbebaute Grundstücke	Nein	5.000 qm in Europa	10.000 qm in Europa
<b>Freizeit und weitere Leistungen</b>			
Verlust privater/beruflicher Schlüssel	10.000 € (Selbstbeteiligung 250 €)	50.000 €	Ja
Gefälligkeitshandlungen	10.000 € (Selbstbeteiligung 250 €)	100.000 € (Selbstbeteiligung 150 €)	Ja
Forderungsausfalldeckung	Nein	Bis 3 Mio. € ab Schäden über 1.000 €	Ja
<b>Versicherte Fahrzeuge</b>			
Falschbetankung geliehener Fahrzeuge	Nein	Nein	2.000 € (Selbstbeteiligung 500 €)
Flugmodelle mit Motor/Treibsatz (z. B. Drohne)	Nein	Nein	0,5 kg (Selbstbeteiligung 250 €)

\* max. 15 Mio. € je geschädigter Person. Hinweis: Die Darstellung wurde zur besseren Verständlichkeit vereinfacht. Der genaue Versicherungsumfang ergibt sich aus den jeweiligen Versicherungsbedingungen.